
 

 

 

Dodatek č. 1 

č. j. MV-227016-23/VZ-2022 

ke Smlouvě o zastupování Ministerstva vnitra při nákupu elektrické energie 
a zemního plynu na ČMKBK pro roky 2024 a 2025, 

č. j. MV-227016-12/VZ-2022, 

uzavřené dne 23. 2. 2022 

(dále jen „Smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 

Centrální zadavatel:Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Jednající:  Mgr. Lenka Přibová, ředitelka odboru veřejných zakázek 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

Bankovní spojení: 
Datová schránka:  6bnaawp 

Kontaktní údaje: Ministerstvo vnitra, odbor veřejných zakázek 

Sídlo: nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

Tel.: 

Mobil: 

Kontaktní osoba: 
(dále „Zájemce“) 

na straně jedné  a 

 

Dodavatel:  PROSPEKSA, a.s. 
Sídlo:  Opletalova 1566/30, 110 00 Praha 1 
IČO:  26421542 
DIČ:  CZ26421542 
Zapsaná: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 8518 
Zastoupená:   Mgr. Petrem Rudolfem, předsedou správní rady 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Kontakt:  
Tel.:  
E-mail: 

(dále „Zprostředkovatel“ nebo „Dohodce“) 
(společně též „smluvní strany“) 
na straně druhé, 

 

*MVCRX07TVZ6Z* 
MVCRX07TVZ6Z 

prvotní identifikátor 



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

 

II. 

1. Dne 23. 2. 2022 uzavřel Zájemce se Zprostředkovatelem Smlouvu, jejímž 
předmětem je zajištění vlastního zastupování Zájemce jako centrálního 
zadavatele při nákupech elektřiny a plynu v rozsahu dle čl. II. odst. 4 Smlouvy 
a další činnosti dle Smlouvy. 

 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, a to tak, že Zájemce má zájem 
využívat služby Zprostředkovatele a jeho funkci soukromého dohodce od 
účinnosti Smlouvy do 31. 12. 2024 za účelem uzavírání Burzovních obchodů 
na nákup elektřiny a plynu pro resort Ministerstva vnitra na období od 1. 1. 2024 
do 31. 12. 2026, nikoliv na období do 31. 12. 2025, jak bylo původně ujednáno 
ve Smlouvě. 

2. Zastupování Zájemce Zprostředkovatelem při nákupu elektrické energie 
a zemního plynu na ČMKBK na základě Smlouvy je tedy ve znění tohoto 
dodatku smluveno pro Burzovní obchody pro roky 2024, 2025 a nově pro 2026.  

3. S ohledem na změnu Smlouvy, provedenou tímto dodatkem, Zprostředkovatel 
zajistí, že jím vysoutěžení burzovní dodavatelé elektrické energie a plynu zašlou 
kontaktní osobě Zájemce na e-mail: krystof.mencl@mvcr.cz údaje za 
vyfakturovanou elektrickou energii a plyn za roky 2024, 2025 a 2026, a to vždy 
nejpozději do 31. května 2024, resp. 2025, resp. 2026, v členění celkem a za 
jednotlivé pověřující zadavatele.  

4. Podle dle čl. V. odst. 1. Smlouvy Dohodce obdrží od Zájemce za plnění Smlouvy 
smluvní odměnu ve výši 1 198 000 Kč bez DPH, což činí 1 449 580 Kč včetně 
DPH, přičemž sazba DPH ve výši 21 % činí 251 580 Kč za zrealizované 
burzovní obchody (tzn. dodavatel bude vysoutěžen) pro nákup elektřiny a plynu 
(energií), tj. pro roky 2024 a 2025. Podle tohoto ustanovení Smlouvy se 
předpokládá, že Dohodce bude realizovat burzovní obchody opakovaně, 
minimálně jednou v roce 2023 pro nákup energií pro rok 2024 a jednou v roce 
2024 pro nákup energií pro rok 2025, přičemž by Zájemce v tomto případě plnil 
smluvní odměnu Dohodci postupně. Za zrealizovaný obchod pro nákup energií 
pro rok 2024 polovinu smluvní odměny a za zrealizovaný obchod pro nákup 
energií pro rok 2025 druhou polovinu smluvní odměny.   

5. Podle čl. V. odst. 2. Smlouvy platí, že pokud by Dohodce realizoval (tzn. 
dodavatel byl vysoutěžen) burzovní obchody v roce 2023 pro nákup energií pro 
oba roky 2024 a 2025 najednou, tedy by nemusel realizovat žádný burzovní 
obchod v roce 2024, tak by byla smluvní odměna ve výši 60 % odměny uvedené 
v čl. V. odst. 1. Smlouvy.  

6. Podle čl. V. odst. 4. Smlouvy platí, že část odměny 848 000 Kč bez DPH, 1 026 
080 Kč včetně DPH, za náklad burzovního dohodce uhradí Dohodci Zájemce.  
Část odměny 350 000 Kč bez DPH, 423 500 Kč včetně DPH, za burzovní 
poplatky uhradí pověřující zadavatelé Ministerstva vnitra Dohodci na základě 



předložených faktur Dohodcem. Podle čl. V. odst. 5. Smlouvy platí, že v případě 
postupného plnění dle čl. V. odst. 1. Smlouvy se budou částky uvedené v čl. V. 
odst. 4. Smlouvy dělit rovnoměrně na poloviny v roce 2023 a 2024. 

7. S ohledem na to, že v roce 2023 dohodce realizoval (tzn. dodavatel byl 
vysoutěžen) burzovní obchody pro nákup energií pouze pro rok 2024, 
ustanovení čl. V. odst. 2. Smlouvy se neuplatní. Za zrealizované burzovní 
obchody v roce 2023 pro nákup elektřiny a plynu (energií) pro rok 2024 obdržel 
v souladu s čl. V. odst. 5. Smlouvy Dohodce polovinu smluvní odměny dle čl. V. 
odst. 1. Smlouvy, tj. polovinu z části odměny ve výši 848 000 Kč bez DPH, 1 026 
080 Kč včetně DPH, za náklad burzovního dohodce, kterou uhradil Dohodci 
Zájemce, a polovinu z části odměny ve výši 350 000 Kč bez DPH, 423 500 Kč 
včetně DPH, za burzovní poplatky, kterou uhradili Dohodci pověřující 
zadavatelé Ministerstva vnitra, tj. celkem 599 000 Kč bez DPH, 724 790 Kč 
s DPH. 

8. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud Dohodce bude pro Zájemce na 
základě Smlouvy realizovat (tzn. dodavatel bude vysoutěžen) burzovní obchody 
v roce 2024 pro nákup energií pro oba roky 2025 a 2026 najednou, vypočítá se 
smluvní odměna jako součet zbývající částky podle čl. V. odst. 5. Smlouvy (tj. 
polovina z části odměny ve výši 848 000 Kč bez DPH, 1 026 080 Kč včetně 
DPH, za náklad burzovního dohodce, kterou uhradí Dohodci Zájemce, 
a polovina z části odměny ve výši 350 000 Kč bez DPH, 423 500 Kč včetně 
DPH, za burzovní poplatky, kterou uhradí Dohodci pověřující zadavatelé 
Ministerstva vnitra), tj. 599 000 Kč bez DPH, 724 790 Kč s DPH), a částky ve 
výši 87 500 Kč bez DPH, 105 875 Kč včetně DPH, za burzovní poplatky, kterou 
uhradí Dohodci pověřující zadavatelé Ministerstva vnitra, a částky ve výši 
94 000 Kč bez DPH, 113 740 Kč včetně DPH, tj.181 500 kč bez DPH, 219 615 
Kč včetně DPH. Pokud Dohodce bude realizovat (tzn. dodavatel bude 
vysoutěžen) burzovní obchody v roce 2024 pro nákup energií pro oba roky 2025 
a 2026 najednou přísluší mu za to v souladu s tímto dodatkem celková částka 
ve výši 780 500 Kč bez DPH, 944 405 Kč s DPH. 

9. Smluvní strany se také dále dohodly, že pokud bude Dohodce pro Zájemce na 
základě Smlouvy realizovat (tzn. dodavatel bude vysoutěžen) burzovní obchody 
v roce 2024 pro nákup energií pro oba roky 2025 a 2026 postupně (nikoliv 
najednou), vypočítá se smluvní odměna za zrealizované burzovní obchody pro 
nákup elektřiny a plynu (energií) pro rok 2025 podle čl. V. odst. 5. Smlouvy 
(tj. součet poloviny z části odměny ve výši 848 000 Kč bez DPH, 1 026 080 Kč 
včetně DPH, za náklad burzovního dohodce, kterou uhradí Dohodci Zájemce, 
a poloviny z části odměny ve výši 350 000 Kč bez DPH, 423 500 Kč včetně 
DPH, za burzovní poplatky, kterou uhradí Dohodci pověřující zadavatelé 
Ministerstva vnitra), tj. celkem 599 000 Kč bez DPH, 724 790 Kč s DPH.  
 

10. Pokud bude Dohodce pro Zájemce na základě Smlouvy realizovat 
(tzn. dodavatel bude vysoutěžen) burzovní obchody v roce 2024 pro nákup 
energií pro oba roky 2025 a 2026 postupně (nikoliv najednou), vypočítá se 
smluvní odměna za zrealizované burzovní obchody pro nákup elektřiny a plynu 
(energií) pro rok 2026 jako součet částky, kterou tvoří polovina z části odměny 
ve výši 350 000 Kč bez DPH, 423 500 Kč včetně DPH, za burzovní poplatky, 
kterou uhradí Dohodci pověřující zadavatelé Ministerstva vnitra, tj. 175 000 Kč 



bez DPH, 211 750 Kč s DPH, a částky ve výši 124 500 Kč bez DPH, 150 645 
Kč s DPH, tj. celkem 299 500 kč bez DPH, 362 395 Kč s DPH. 

  

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Tento dodatek je účinný (stejně jako Smlouva) do 31. 12. 2024. 

3. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 
4. Tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že návrh na uveřejnění dodatku v registru smluv podá Zájemce. 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti datem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž Zájemce obdrží 
jedno vyhotovení a Zprostředkovatel jedno vyhotovení.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

………..…………………….. 
za centrálního zadavatele 

jménem Zájemce 

 
 
 
 
 
 

…………………….. 
Zprostředkovatel 

Mgr. 

Lenka 

Přibová

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Lenka Přibová 

Datum: 

2024.03.27 

06:13:23 +01'00'

Mgr. 

Petr 

Rudolf

Datum: 

2024.03.28 

15:40:52 

+01'00'


